de Cosmópolis, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Concorrência Eletrônica nº 01/2025 e 
seus Anexos, decorrente do Processo nº 27.905/2025. 

Valor: O valor total da contratação é de R$ 568.201,36 (quinhentos e sessenta e oito mil, 
duzentos e um reais e trinta e seis centavos). 

Dotação Orçamentária: 

Órgão   02          Câmara Municipal de Cosmópolis 
Unidade Orçamentária 02.01          Poder Legislativo  
Unidade Executora 02.01.01        Câmara de Vereadores 
Funcional   010310001         Gestão da Câmara Municipal

[...]

Instituto Brasileiro de Administração Municipal – IBAM, inscrito no 
CNPJ/MF nº 33.645.482/0001-96. 

Objeto: Prestação de serviços de assessoramento técnico em desenvolvimento 
institucional, por parte do IBAM, decorrente do Processo de Contratação Direta nº 
52/2025 – Processo nº 28.071/2025.  

Valor Total: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais), em uma única parcela.  

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 02 Câmara Municipal de Cosmópolis 
Unidade Orçamentária.: 02.01 Poder Legislativo 
Unidade Executora: 02.01.01 Câmara de Vereadores 
Funcional: 010310001 Gestão da Câmara Municipal 
Proj./Ativ: